

# TRAGICZNY POŻAR W KOPALNI „MAKOSZOWY”

56 górników poniosło śmierć  
Wicepremier Jaroszewicz  
udał się na miejsce wypadku

W dniu 28 sierpnia br. w Zabrzu w kopalni „Makoszowy”, na poziomie 300, powstał katastrofalny w skutkach po-

## V sesja Polsko-Chińskiej Komisji Stałej Współpracy Naukowo-Technicznej

28 bm. rozpoczęły się w Warszawie obrady V sesji Polsko-Chińskiej Komisji Stałej Współpracy Naukowo-Technicznej. Delegacja chińska, której przewodniczący wiceminister przemysłu węglowego ChRL — Czun Tsy-jun, zapozna się w czasie swego pobytu w naszym kraju z osiągnięciami polskiego przemysłu.

## Wyniki wykorzystania funduszu interwencyjnego w br.

- Około 8 tys. osób już zatrudnionych
- Do końca br. 42 tys. osób znajdzie stałą pracę

Ogólna suma funduszu interwencyjnego — przeznaczona na tworzenie nowych miejsc pracy w miejscowościach, gdzie występują lokalne nadwyżki siły roboczej — wynosi w tym roku 450 mln zł. Min. Pracy i Opieki Społecznej przyznało dotychczas wojewódzkim radom narodowym na realizację ustalonych zamierzeń sumę ponad 380 mln zł. Z kwoty tej rady narodowe przekazały w I półroczu przemysłowi terenowemu i spółdzielczości pracy na prowadzenie robót adaptacyjno-budowlanych, mających na celu uruchomienie lub uruchomienie dodatkowej produkcji, wyposażenie różnych obiektów itp. — 218 mln złotych.

Warto zapoznać się, jak przebiega praktycznie wykorzystanie tych sum.

Z przedstawionych projektów rad narodowych wynika, że w tym roku, dzięki funduszowi interwencyjnemu, ma powstać ok. 42 tys. nowych stałych miejsc pracy. W I półroczu br. zatrudniono — w wyniku stworzenia nowych miejsc pracy — 7.800 osób, w liczbie tej 5.300 kobiet.

Liczba zatrudnionych w pierwszym półroczu jest — w stosunku do planowanego rocznego zatrudnienia — stosunkowo niewielka, ale jest zgodna z tendencjami Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, aby zwiększyć miejsc pracy uruchomionych w okresie jesienno-zimowym, kiedy w związku z zanikiem robót sezonowych wzrastają liczba osób poszukujących pracy.

## 30 osób zmarło w Delhi na cholere

DELHI PAP. — Blisko 30 osób zmarło w Delhi na cholere. Pierwszy wypadek choroby zanotowano w ubiegłą sobotę. Ogółem zanotowano około 200 wypadków zachorowań na cholere. Celem zapobieżenia wybuchowi epidemii tej choroby przystąpiono do masowych szczepień.

## W czasie 14 godz. i 14 min. przepląnęła kanal La Manche

LONDYN PAP. — Jedną z Huz-parek 28-letnia Marie Montuarnet Trésorers przepłynęła 27 bm. kanał La Manche w rekordowym czasie 14 godzin i 14 minut. Wystartowała ona z przylądka Gris Nez (Francja) i dopłynęła do Dover (W. Brytania).



◇ LONDYN. Wojska brytyjskie na Cyprze prowadzą za-

krojoną na szeroką skalę operację przeciwko powstańcom, w której uczestniczy przeszło 1.000 żołnierzy. Jest to największa tego rodzaju akcja przeciwko ruchowi wywołanemu w roku bieżącym.

◇ NOWY JORK. W pobliżu miejscowości Maeno (Kolumbia) wpadł w 300-metrową przepaść autobus wiozący 58 pasażerów. 31 osób poniosło śmierć, a przeszło 20 zostało rannych.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

CENA 40 GR A B

# Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK IX. Nr 205 (2845)

KIELCE, PIĄTEK, 28 SIERPNIĄ, 1958 R. Nakł. 60.661

## Radzieccy turyści w USA



Do Nowego Jorku przybyła pierwsza grupa turystów radzieckich. W czasie 2-tygodniowego pobytu zwiedzą oni Waszyngton, Buffalo, Chicago i wodospad Niagarsa.



## Zadania związkowe w dziedzinie oświaty robotniczej i życia kulturalnego -tematem obrad II Plenum CRZZ

WCZORAJ o godz. 10 rano pod przewodnictwem I. Łoży - Sowińskiego rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady II Plenum CRZZ. Porządek obrad przewiduje omówienie zadań związków zawodowych w dziedzinie oświaty robotniczej i życia kulturalnego, informację o obradach nadzwyczajnej sesji Komitetu Wykonawczego SFZZ o przebiegu XLII sesji Międzynarodowej Organizacji Pracy oraz sprawy organizacyjne. W obradach uczestniczą członkowie Komisji Oświaty i Upowszechnienia Kultury CRZZ, a także przedstawiciele ministerstw: oświaty oraz kultury i sztuki.

Po przyjęciu porządku obrad sekretarz CRZZ Wacław Tułodziecki wygłosił referat pt. „O rozwój oświaty i życia kulturalnego wśród mas pracujących”. Referent stwierdził na wstępie, że za niezbędne warunki rozwoju oświaty robotniczej i upowszechnienia kultury związków zawodowych uważa: zapewnienie wszystkim rozpoczynającym pracę wykształcenia ogólnego w zakresie co najmniej 7 klas szkoły podstawowej i odpowiedniego przygotowania zawodowego, stworzenie warunków umożliwiających wszystkim pracującym dokształcanie się i zawodowe zgodnie z ich zainteresowaniami i potrzebami oraz podniesienie poziomu życia kulturalnego klasy robotniczej.

Baza dla realizacji tych zadań mierzeń powinien być planowy rozwój budownictwa szkolnego i środków upowszechnienia kul-

W miejscowości Poltinho — największym kapielsku na wybrzeżu Morza Żółtego — spędzają wczasy robotnicy z wszystkich części Chin. Oto zbieranie muszelek.

## Japońskie dożynki



Tradycyjne żniwiarstwo po zakończeniu zbiorów składają mieszkańcy wysp Ryukiu, blisko północnej granicy archipelagu. Tradycja wymaga, aby lina nie była krótsza niż 100 m.

## Coraz nowe miasta i nowe placówki handlowe podejmują akcje „SZYBKO! TANIO! DUŻO!”

PISALISMY wczoraj, że akcja „SZYBKO! TANIO! DUŻO!” należy objąć wszystkie miasta i miasteczka kielecczyzny. Również w dniu wczorajszym Okręg Spółdzielni Ogrodniczych w Kielcach postanowił delegować swoich pełnomocników do takich ośrodków robotniczych jak: Radom, Skarżysko, Starachowice i Ostrowiec, by tam na miejscu mogli pomóc w poprowadzeniu akcji.

Rejonowe spółdzielnie ogrodnicze w dalszym ciągu dostarczają duże ilości warzyw i owoców. Najwięcej serca wkładają w akcję spółdzielnie ogrodnicze w Pińczowie i Duszniku, które w pełni realizują każde zamówienie na towary i oferują każdą ilość owoców i warzyw po cenach własnych.

W dniu wczorajszym starachowicki MHD powiadomił nas telefonicznie o włączeniu się do akcji „SZYBKO! TANIO! DUŻO!”. W pierwszym dniu sklepy i stragany MHD w Starachowicach sprzedawały 1300 kg pomidorów po 2,50 zł za 1 kg. Popyt był duży, gdyż normalna cena była jeszcze wczoraj 4 zł. W dniu dzisiejszym MHD

## WALKA O REKORD DŁUGOŚCI PISANIA NA MASZYNE TRWA

Wczoraj wieczorem stenograf Vincenzo Lannino przysięgnął w śróde po polsku o bicia rekordu świata w pisaniu maszyną. Lannino zaczął pisać bez przerwy przez 24 dni, do niedzieli, godzinę w nocy. Lannino na razie pisał nie 15 minut przez celom, a godzinami. Wczoraj wieczorem napisał 1000 znaków. W ciągu 5 dni i nocy Lannino „wystrukał” około 100 milionów znaków pisarskich. Właśnie on wydana w 1932 roku książka francuskiej pt. „La Vitesse” która jego zdaniem jest „bardzo interesująca”.

## MŁODZIEŻY ty nad poziomy wylatuj ale niezapominaj

równocześnie  
o czytaniu  
„SŁOWA LUDU”  
Redakcja nasza  
przygotowuje dla  
młodzieży miłą  
niespodziankę  
Szczegóły  
już w najbliższym  
numerze gazety!

## Na Taiwan przybędą samoloty amerykańskie z Japonii

PEKIN PAP. — Od kilku już dni St. Zjednoczone kierują posilki morze i lotniczo do strydy Taiwanu. Według doniesień z Tokio, w tym tygodniu z baz w Japonii odlecia na Taiwan eskadry samolotów amerykańskich, aby wziąć udział w kombinowanych manewrach wojskowych wopinie z wojskami czangkaistowskimi. Powiadczanych na pierwszy tydzień września.

## GWAŁTOWNY WZROST SABOTAŻY WE FRANCJI

W pobliżu Rouen wybuchły nowe zbiorniki z benzyną

PARYŻ PAP. — Wczoraj w nocy w pobliżu Rouen wysadzone zostały w powietrze cztery nowe zbiorniki z benzyną należące do towarzystwa „Lille - Bonnières et Colombes”. Zbiorniki te zawierały 350.000 litrów benzyny. Stróżnikom, którzy strzegli zbiorników udało się postrzelić jednego z uczestników zamachu. Policja twierdzi, że wysadzenie zbiorników z benzyną było aktem sabotażowym ze strony Algerczyków. Około godz. 4 nad ranem strażnicy nożnej z Rouen oraz policjanci miejscowości udało się zlokalizować niebezpieczną, w pobliżu znajdowały się bowiem dalsze zbiorniki z benzyną, których wybuch mógłby mieć katastroficzne skutki. Jak wiadomo, od kilku dni notuje się na terenie całej Francji gwałtowny wzrost sabotaży, co przypisuje się działalności Algerczyków. W związku z tym policja francuska przeprowadziła wczoraj w nocy wielkie oblisy w niektórych dzielnicach paryskich. Za trzymano 2 tys. Algerczyków. Za dalszego śledztwa.

## „Mazowsze” zakończyło swe występy na Krymie

JALTA PAP. — „Mazowsze” zakończyło 28 bm. swe występy w Jaltie na Krymie. W sobotę 30 bm. „Mazowsze” udaje się przez Symferopol, a z niego jeden koncert, na daleką podróż, bo aż do odległego staj. o 2 tys. km Leningradu, a stamtąd po 3 koncertach do Moskwy, która będzie ostatnim etapem tournée naszych artystów po Zw. Radzieckim.



Józefina Fellegri (na zdjęciu) popularna śpiewaczka, aktorka teatru „Syrma” w Warszawie wyjechała w tym tygodniu na tournée po St. Zjednoczonych i Kanadzie. Występowała tam będzie razem z grupą estradową, w skład której wchodzi L. Wysocka, D. Kwapińska, A. Dymna, E. Dzielonka, I. Smiałowski, M. Zatućki oraz trio instrumentalne W. Kolanowskiego.





